

# House of Code ApS

Edisonsvej 2, 5000 Odense C

CVR-nr. 36 03 04 10

## Årsrapport 2017/18

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. marts 2019

Dirigent:

.....  
Jonathan Bornemann Junker



## Indhold

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	House of Code ApS
Adresse, postnr., by	Edisonsvej 2, 5000 Odense C
CVR-nr.	36 03 04 10
Stiftet	20. juni 2014
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. oktober 2017 - 30. september 2018
Hjemmeside	<a href="http://www.houseofcode.io">www.houseofcode.io</a>
E-mail	<a href="mailto:info@houseofcode.io">info@houseofcode.io</a>
Direktion	Jonathan Bornemann Junker Rasmus Theodor Winther Styrk Gert Steinsøe Lavsén Henrik Stær Grove
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er at yde konsulentbistand inden for informationsteknologi.

### Usikkerhed ved indregning og måling

En af selskabets store kunder uventet er kommet i betalingsvanskeligheder. Afledt heraf er der væsentlig usikkerhed vedrørende værdien af tilgodehavendet hos kunden pr. 30. september 2018, jf. omtalen i note 3.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens omsætning i 2017/18 udgør 12.106 t.kr. mod 8.744 t.kr. sidste år. Resultatopgørelsen for 2017/18 udviser et underskud på 1.012 t.kr. mod et overskud på 776 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2018 udviser en egenkapital på 235 t.kr.

Virksomheden indfrier det forventede omsætningsmål på 12.000 t.kr. med en realiseret omsætning på 12.106 t.kr., svarende til en stigning på 38 % ift. regnskabsåret 2016/17, og fortsætter dermed vækst på toplinejen planmæssigt. Resultatmæssigt er der budgetteret med et underskud på 750 t.kr., men virksomheden ender med et underskud på 1.012 t.kr. Den negative resultatafvigelse kan primært henføres til tab på en kunde, der samlet for regnskabsåret udgør 1.176 t.kr.

Den uforudsete negative påvirkning af resultatet har affødt positiv læring og givet anledning til igangsættelsen af en intern omstrukturering i virksomheden. Omstruktureringen indebærer en opdatering af virksomhedens strategi og en ændring af processer, der samlet set skal lede frem til en sundere og mere bæredygtig forretning på den lange bane. Resultatet har ligeledes bevirket, at virksomheden har truffet nødvendige beslutninger ift. tilpasning af organisationen for at styrke indtjening og begrænse omkostninger.

På kundesiden har virksomheden i regnskabsåret 2017/18 oplevet stor tilgang, der giver tro på at væksten kan fastholdes på både toplineje og bundlinje i de kommende år. I det nye regnskabsår 2018/19 tegner sig fra starten også en fin tilgang af nye kunder. De nye kunder tæller blandt andet en kommunal kunde, der åbner for et helt nye marked og en kunde inden for e-sport, der giver adgang til et gaming-segment i høj vækst. Dertil kommer overtagelsen af en række igangværende app-projekter fra andre virksomheder. Virksomheden fastholder sit engagement med eksisterende kunder og forlænger samarbejdsaftaler.

Det uforudsete tab har udfordret likviditeten, men i ejerkredsen er troen på fortsat vækst i virksomheden forbliver intakt. Ejerne har således ydet midlertidige lån til virksomheden for at sikre likviditeten og har i samme ombæring udvidet partnerkredsen med HR-chef, Henrik Grove, der pr. 31. januar 2019 har overtaget en ejerandel på 10 % på baggrund af kontant indskud.

Forventningen til regnskabsåret 2018/19 er en omsætningsstigning på 22 % og en positiv bundlinje på 400-500 t.kr.

### Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen har selskabet optaget et lån på 600 t.kr. hos den tilknyttede virksomhed RocketMedia ApS til finansiering af den daglige drift af virksomheden. Der henvises til note 2 for yderligere omtale heraf.

## Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2017/18	2016/17
	<b>Nettoomsætning</b>	12.105.763	8.744.254
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-893.619	-259.244
	Andre eksterne omkostninger	-2.797.695	-1.773.172
	<b>Bruttoresultat</b>	8.414.449	6.711.838
6	Personaleomkostninger	-9.079.309	-5.685.493
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-103.332	-4.415
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-768.192	1.021.930
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	2.409
	Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer	0	-7.403
7	Finansielle indtægter	17.038	5.696
8	Finansielle omkostninger	-473.375	-23.817
	<b>Resultat før skat</b>	-1.224.529	998.815
9	Skat af årets resultat	212.414	-223.119
	<b>Årets resultat</b>	-1.012.115	775.696
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	150.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-2.409	2.409
	Overført til reserve for udviklingsomkostninger	-9.856	49.280
	Overført resultat	-999.850	574.007
		-1.012.115	775.696



## Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

### Balance

Note	kr.	2017/18	2016/17
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
10	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	50.544	0
	Udviklingsprojekter under udførelse	0	63.180
		<u>50.544</u>	<u>63.180</u>
11	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	27.834	19.361
	Indretning af lejede lokaler	245.202	28.417
		<u>273.036</u>	<u>47.778</u>
12	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	52.409
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	7.597
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	263.151	38.850
		<u>263.151</u>	<u>98.856</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>586.731</u>	<u>209.814</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
13	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.562.105	3.530.895
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	252.434	164.641
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	10.443
	Udskudte skatteaktiver	198.886	0
	Andre tilgodehavender	10.716	28.665
	Periodeafgrænsningsposter	128.514	76.873
		<u>5.152.655</u>	<u>3.811.517</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>48.422</u>	<u>1.200.912</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>5.201.077</u>	<u>5.012.429</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>5.787.808</u></u>	<u><u>5.222.243</u></u>

## Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

### Balance

Note	kr.	2017/18	2016/17
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Anpartskapital	60.000	60.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	2.409
	Reserve for udviklingsomkostninger	39.424	49.280
	Overført resultat	135.207	1.135.057
	Foreslået udbytte	0	150.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>234.631</b>	<b>1.396.746</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	0	14.335
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>14.335</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
14	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Kreditinstitutter i øvrigt	1.546.299	1.831.417
		<b>1.546.299</b>	<b>1.831.417</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
14	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	352.901	67.783
	Gæld til banker	965.128	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	9.440	0
	Skyldig selskabsskat	48.369	391.952
	Skyldig sambeskatningsbidrag	0	9.440
15	Anden gæld	2.631.040	1.510.570
		<b>4.006.878</b>	<b>1.979.745</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.553.177</b>	<b>3.811.162</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>5.787.808</b>	<b>5.222.243</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Likviditet og kapitalberedskab
- 3 Usikkerhed om indregning og måling
- 4 Begivenheder efter balancedagen
- 5 Særlige poster
- 16 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 17 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2016	60.000	0	0	561.050	180.000	801.050
Overført via resultatdisponering	0	2.409	49.280	574.007	150.000	775.696
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-180.000	-180.000
<b>Egenkapital 1. oktober 2017</b>	<b>60.000</b>	<b>2.409</b>	<b>49.280</b>	<b>1.135.057</b>	<b>150.000</b>	<b>1.396.746</b>
Overført via resultatdisponering	0	-2.409	-9.856	-999.850	0	-1.012.115
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-150.000	-150.000
<b>Egenkapital 30. september 2018</b>	<b>60.000</b>	<b>0</b>	<b>39.424</b>	<b>135.207</b>	<b>0</b>	<b>234.631</b>

## Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for House of Code ApS for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab i regnskabsåret 2017/18.

#### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	5 år
----------------------------------	------

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

## Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter gager, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år og overstiger ikke 20 år.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

## Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelseskostprisen.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokteres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

##### Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre kapitalandele måles til amortiseret kostpris.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

## Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

###### *Reserver for udviklingsomkostninger*

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

##### Gældsforpligtelser

Gæld til kreditinstitutter i øvrigt indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.



## Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

### Noter

#### 2 Likviditet og kapitalberedskab

Selskabets egenkapital er reduceret ift. seneste regnskabsår. Denne udvikling kan primært henføres til tab på en kunde, der samlet for regnskabsåret udgør 1.176 t.kr. Afledt heraf har selskabets likviditet været under pres i regnskabsåret 2018/19 og er forsat under pres på regnskabsafslæggelsestidspunktet.

Efter balancedagen har selskabet optaget et lån på 600 t.kr. hos den tilknyttede virksomhed RocketMedia ApS til finansiering af den daglige drift af virksomheden. Endvidere har selskabet genereret et resultat før skat på -829 t.kr. ifølge en ikke-revideret råbalance for perioden 1. oktober 2018 til 28. februar 2019, hvilket følger ledelsens forventninger til regnskabsåret 2018/19, hvor der for hele regnskabsåret budgetteres med et overskud i niveauet 400-500 t.kr.

Ledelsen vurderer den pressede likviditetssituation for at være midlertidig. Selskabets pengeinstitut har bevilget en tidsubegrænset kreditramme på 1.200 t.kr. Dette kombineret med det tilførte lån på 600 t.kr. og det omtalte budget gør, at ledelsen vurderer kapitalberedskabet for tilstrækkeligt til at sikre driften for regnskabsåret 2018/19.

#### 3 Usikkerhed om indregning og måling

En af selskabets kunder uventet er kommet i betalingsvanskeligheder. Som følge heraf har selskabet indgået en betalingsordning omkring afvikling af tilgodehavendet på 1.499 t.kr. inkl. moms pr. 30. september 2018. Kundens revisor har d. 2. januar 2019 afgivet en revisionspåtegning i selskabets årsrapport for regnskabsåret 2017/18, hvor der er rejst væsentlig usikkerhed omkring selskabets mulighed for at fortsætte driften. Afledt heraf er der væsentlig usikkerhed vedrørende værdien af tilgodehavendet hos kunden pr. 30. september 2018.

#### 4 Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen har selskabet optaget et lån på 600 t.kr. hos den tilknyttede virksomhed RocketMedia ApS til finansiering af den daglige drift af virksomheden. Der henvises til note 2 for yderligere omtale heraf.

## Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

### Noter

#### 5 Særlige poster

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Indtægter</b>		
Tab på kundetilgodehavende	-1.175.550	0
	<u>-1.175.550</u>	<u>0</u>
<b>Omkostninger</b>		
Nedskrivning af kostpris på kapitalandele	-200.000	0
Nedskrivning af udlån	-63.000	0
	<u>-263.000</u>	<u>0</u>
<b>Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet</b>		
Nettoomsætning	-1.175.550	0
Finansielle omkostninger	-263.000	0
<b>Resultat af særlige poster, netto</b>	<u><u>-1.438.550</u></u>	<u><u>0</u></u>

For omtale af posten "Tab på kundetilgodehavende" henvises der til note 2.

Nedskrivningen af kostprisen på kapitalandele samt nedskrivningen af udlånet på i alt 263.000 kr. kan henføres til én virksomheds konkurs.

kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>6 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	8.020.117	5.096.707
Pensioner	387.947	261.172
Andre omkostninger til social sikring	110.674	59.953
Andre personaleomkostninger	560.571	267.661
	<u>9.079.309</u>	<u>5.685.493</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>20</u>	<u>12</u>
<b>7 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	6.143	4.684
Andre finansielle indtægter	10.895	1.012
	<u>17.038</u>	<u>5.696</u>
<b>8 Finansielle omkostninger</b>		
Nedskrivning af kostpris på kapitalandele	200.000	0
Gældseftergivelser og lignende	63.000	0
Andre finansielle omkostninger	210.375	23.817
	<u>473.375</u>	<u>23.817</u>

## Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

### Noter

kr.	2017/18	2016/17
<b>9 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-426.442	112.444
Årets regulering af udskudt skat	213.221	14.335
Regulering af skat vedrørende tidligere år	807	86.900
Refusion i sambeskatning	0	9.440
	<u>-212.414</u>	<u>223.119</u>

### 10 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Færdiggjorte udviklings- projekter	Udviklings- projekter under udførelse	I alt
Kostpris 1. oktober 2017	0	63.180	63.180
Overført	63.180	-63.180	0
Kostpris 30. september 2018	63.180	0	63.180
Afskrivninger	12.636	0	12.636
Af- og nedskrivninger 30. september 2018	12.636	0	12.636
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018</b>	<u>50.544</u>	<u>0</u>	<u>50.544</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>		

### 11 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. oktober 2017	20.500	31.693	52.193
Tilgange	17.775	298.179	315.954
Afgange	0	-31.693	-31.693
Kostpris 30. september 2018	38.275	298.179	336.454
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	1.139	3.276	4.415
Afskrivninger	9.302	52.977	62.279
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-3.276	-3.276
Af- og nedskrivninger 30. september 2018	10.441	52.977	63.418
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018</b>	<u>27.834</u>	<u>245.202</u>	<u>273.036</u>
Afskrives over	<u>3 år</u>	<u>5 år</u>	

## Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

### Noter

#### 12 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	Deposita, finansielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. oktober 2017	50.000	15.000	38.850	103.850
Tilgange	0	200.000	224.301	424.301
Afgange	-50.000	-15.000	0	-65.000
Kostpris 30. september 2018	0	200.000	263.151	463.151
Værdireguleringer				
1. oktober 2017	2.409	-7.403	0	-4.994
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver	-2.409	0	0	-2.409
Nedskrivning	0	-200.000	0	-200.000
Tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede aktiver	0	7.403	0	7.403
Værdireguleringer 30. september 2018	0	-200.000	0	-200.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>263.151</b>	<b>263.151</b>

I regnskabsåret har selskabet overdraget sine kapitalandele i Change ApS og Din Slankekur ApS til moderselskabet RocketMedia ApS.

#### 13 Tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender forfalder tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser med 367 t.kr. senere end 1 år fra balancedagen.

#### 14 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 30/9 2018	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter i øvrigt	1.899.200	352.901	1.546.299	273.421
	1.899.200	352.901	1.546.299	273.421

kr.	2017/18	2016/17
-----	---------	---------

#### 15 Anden gæld

Saldo på skattekonto	1.573.829	1.091
Skyldig moms og afgifter (ikke tilskrevet skattekonto)	270.586	600.212
Feriepengeforpligtelse	644.403	271.451
Andre skyldige omkostninger	142.220	637.815
	2.631.038	1.510.569

## Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

### Noter

#### 16 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden RocketMedia ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 2.380 t.kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 3-43 mdr. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler og it-udstyr på i alt 423 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 7-27 mdr.

#### 17 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværender med kreditinstitutter i øvrigt er der tinglyst skadesløsbrev i løsøre og virksomhedspant for i alt 3.200 t.kr. med sikkerhed i:

- Driftsinventar og -materiel
- Drivmidler mv.
- Simple fordringer/varedebitorer
- Varebeholdning
- Immaterielle rettigheder

Værdien af det pansatte er i årsrapporten indregnet med i alt 4.835 t.kr.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Gert Steinsøe Lavsén

### Direktion

På vegne af: House Of Code ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-537584210159

IP: 5.103.xxx.xxx

2019-03-13 11:46:56Z

NEM ID 

## Rasmus Theodor Winther Styrk

### Direktion

På vegne af: House Of Code ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-011802516913

IP: 5.103.xxx.xxx

2019-03-13 13:06:35Z

NEM ID 

## Jonathan Bornemann Junker

### Direktion

På vegne af: House Of Code ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-359979213287

IP: 5.103.xxx.xxx

2019-03-13 13:12:52Z

NEM ID 

## Jonathan Bornemann Junker

### Dirigent

På vegne af: House Of Code ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-359979213287

IP: 5.103.xxx.xxx

2019-03-13 13:12:52Z

NEM ID 

## Henrik Stær Grove

### Direktion

På vegne af: House Of Code ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-561648878473

IP: 5.103.xxx.xxx

2019-03-13 14:06:32Z

NEM ID 

## Søren Smedegaard Hvid

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:1256831000710

IP: 83.75.xxx.xxx

2019-03-13 14:10:24Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: ZMT76-D2K5Q-OE071-53EHK-6BOU1-7P40Z

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>